
1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380  

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT -117764  

 

 

 
All’albo online 

                    Agli Atti 

 
Progetto finanziato dal Piano degli interventi comunali per il Diritto allo Studio 

 

 

 
AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALLA SELEZIONE DI ESPERTI IN ALFABETIZZAZIONE, SEMPLIFICAZIONE E 

FACILITAZIONE LINGUISTICA PER PROGETTO IN RETE  

“Con Parole Cangianti” 

 

Oggetto: Convocazione della commissione giudicatrice in riferimento all’Avviso Pubblico di cui sopra 

Prot.n.13482 del 14-10-2023 avente come oggetto la selezione di esperti esterni per l’attuazione del 

progetto previsto nel PTOF e finalizzato all’attivazione di iniziative di prima alfabetizzazione e lingua per lo 

studio all’interno della Rete degli Istituti secondari di secondo grado di Cremona (aderenti al progetto sopra 

citato)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico Prot.n.13482 del 14-10-2023 pubblicato in data 14-10-2023 con 

scadenza il 30-10-2023; 

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice delle candidature pervenute 

Prot.n.14398 del 02/11/2023 e convocata con Prot.n.14398 per il giorno 25-11-2023; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, Prot.n.16204 del 25-11-2023 che rimandava 

la stesura della graduatoria al giorno 02-12-2023 dovendo acquisire integrazioni 

documentali richieste con Prot.n.16249 e Prot.n.16432 del 30-11-2023 a due candidati 

partecipanti all’Avviso Pubblico in oggetto;  

VISTO                      il verbale della commissione giudicatrice, Prot.n.16612 del 02-12-2023 di stesura della 

graduatoria provvisoria degli esperti alfabetizzatori, pubblicato il giorno 07-12-2023; 

VISTO il reclamo pervenuto in data 07-12-2023 Prot.n.17016 del 08-12-2023 da parte della 

Dott.ssa Gualtieri Noemi nata a Catanzaro (CZ) il 17-07-1996 - c.f.GLTNMO96L57C352B 

per mancata menzione del suo nominativo tra l’elenco dei candidati nel verbale 

Prot.n.16612 del 02-12-2023;  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017077 - 11/12/2023 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


2 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380  

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT -117764  

 

 

 

PRESO ATTO CHE dall'esito di un ulteriore esame, è emerso che per mero errore materiale non è stata 

acquisita agli Atti la candidatura della Dott.ssa Gualtieri Noemi nata a Catanzaro (CZ) il 

17-07-1996 –c.f.GLTNMO96L57C352B pur avendo la stessa regolarmente presentato 

domanda nei tempi e nei modi indicati nell’Avviso Pubblico, a mezzo posta ordinaria il 

giorno 20-10-2023 alle ore 18,50, assunta a protocollo di questa amministrazione al 

n.16990 del 07-12-2023, e che pertanto tale candidatura, non veniva presentata alla 

Commissione giudicatrice in sede di valutazione delle candidature; 

CONSIDERATA       pertanto la fondatezza del reclamo; 

CONSIDERATO  che la procedura potrà essere rinnovata a partire dall'operazione di valutazione della 

candidatura della Dott.ssa Gualtieri Noemi nata a Catanzaro (CZ) il 17-07-1996 –

c.f.GLTNMO96L57C352B non considerata, tenendo ferma l'attività legittimamente 

posta in essere precedentemente a tale momento; 

 

CONSIDERATO   che le modalità stesse dell’Avviso Pubblico, non sono tali da alterare le condizioni con      

l'esame  della candidatura non considerata nella precedente sessione di lavoro della 

commissione né sotto l'aspetto della segretezza né sotto quello della continuità delle 

operazioni; 

 
DECRETA 

 

Per quanto esposto in narrativa e quale parte integrante del presente dispositivo: 

1. di riconvocare la Commissione giudicatrice in data 16-12-2023, alle ore 08,30, presso l’ufficio 

presidenza della sede associata A.P.C. “Ala Ponzone Cimino” di Via Gerolamo da Cremona,30 

per le operazioni di competenza; 

2. di provvedere alla pubblicazione del verbale con la nuova graduatoria sulla base delle evidenze 

di cui in premessa. 

 
 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                          Dott.ssa Simona Piperno 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017077 - 11/12/2023 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/

		2023-12-12T09:02:13+0100
	SIMONA PIPERNO




